

भारत सरकार
मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय
मत्स्यपालन विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या- 4885
दिनांक 23 जुलाई, 2019 के लिए प्रश्न

विषय: मत्स्यपालन हेतु व्यापारिक केन्द्र

4885. श्री राजेन्द्र धेड़्या गावितः

क्या मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का पालघर, महाराष्ट्र में मत्स्यपालन हेतु राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय व्यापारिक केन्द्र स्थापित करने का विचार है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) इसे कब तक स्थापित किए जाने की संभावना है?

उत्तर

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी राज्य मंत्री

(श्री प्रताप चन्द्र सारंगी)

(क) नहीं श्रीमान। सरकार के पास महाराष्ट्र के पालघर में राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय मात्स्यिकी व्यापार केन्द्र खोलने का कोई प्रस्ताव नहीं है ।

(ख) एवं (ग) प्रश्न नहीं उठता
